



Socialdemokraterna

MOTION

Digitalisering av skolan i Karlsborgs kommun

Vi står inför en enorm utveckling vad gäller informations-, kommunikations- och teknikfrågorna idag. Det är viktigt att våra barn/ungdomar i Karlsborg får med sig den kunskapen såväl ur ett rättviseperspektiv som ur ett utvecklingsperspektiv. Skola 2016 ett av Karlsborgs kommuns största och kanske viktigaste beslut. Framtidens skola med inte bara en obligatorisk lagstadgad skolverksamhet utan även en fritidsgård Kabysen och en Kulturskola, båda viktiga ur ett helhetsperspektiv. IKT frågorna, det vill säga informations-, kommunikations och teknikfrågorna, är minst lika viktiga men inte som en separat enhet utan som en integrerad del av skolverksamheten och undervisningen. Det är dessutom viktigt att en väl genomtänkt IKT strategi går i fas med de om- och tillbyggnader som kommer att göras inom Skola 2016. Vi ser idag flera närliggande kommuner som arbetar målmedvetet med dessa frågor. Skolan i Karlsborg arbetar sannolikt redan med dessa frågor utifrån de resurser som finns samtidigt är min önskan att vi utvecklar detta ytterligare.

Digital kompetens är en av EU:s sju nyckelkompetenser, som man i framtiden ser är mycket viktigt för människor, arbetsliv och samhället. Den nya *Läroplanen för grundskolan* som träder i kraft 1 juli 2011, säger att skolan ska bidra till att eleverna utvecklar ett förhållningssätt som främjar entreprenörskap, skolan ska ha ett internationellt perspektiv och förbereda för täta kontakter över kultur- och nationsgränserna. Skolans arbete måste inriktas på att ge utrymme för olika kunskapsformer och skapa ett lärande där dessa former balanseras och

blir en helhet. Skolan ska verka i en omgivning med många kunskapskällor och skapa de bästa betingelserna för kunskaps- och kommunikationsutveckling och ge eleverna verktyg för att utveckla ett kritiskt förhållningssätt. Dessa styrdokument kräver i princip ett annat förhållningssätt till digitala hjälpmedel. Sammanfattningsvis kan sägas att det inte längre är brukligt att vi säger *om* vi ska använda oss av datorer i skolarbetet utan *hur* vi ska använda oss av den moderna information, kommunikation och teknik som finns idag. Min önskan är därför att Karlsborgs kommuns skolor arbetar ännu mer målmedvetet med de digitala frågorna.

Förslaget är:

- att Barn- och utbildningsförvaltningen köper in minst en klassuppställning bärbara datorer till varje årskurs (7-9) på Carl Johanskolan och i förlängningen arbetar vidare på en lösning vad gäller så kallade 1:1 datorer det vill säga att varje elev har en personlig elevdator.
- att förvaltningen ser över att projektorer, trådlösa nätverk och övrig teknisk utrustning finns för att användandet ska kunna ske på ett bra sätt på Carl Johanskolan.
- att förvaltningen ser över möjligheten till inköp av bärbara datorer till de lägre årskurserna inom utbildningsförvaltningen och även där arbetar vidare på att användandet blir en bra och fungerade del av skolverksamheten och undervisningen.
- att förvaltningen arbetar målmedvetet med en pedagogisk tanke kring hur IKT användandet ska kunna bli en bra och fungerande del av skolverksamheten och undervisningen – genom bland annat utbildning av IKT pedagoger och en väl genomtänkt IKT strategi.

Maria Gustavsson Socialdemokraterna
Karlsborg maj 2011

HA MR. LAC